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NOWOŚCII
Wynagrodzenie adwokatów za wykonanie czyn

ności zawodowych. Przepisy o kosztach są
dowych (wraz z okóln. Min. Sprawiedl.). 
O taksie za czynności komorników wraz 
z dokładnym spisem alfabetycznym w for
macie kieszonkowym 8 1 K X 11 i Vt cm. 
w nader gustownej płóciennej oprawie 1933, 
str. 116 — zł. g.20.

DWIE TABELE: l) opłat sądowych w sprawach 
spornych i egzekucyjnych przed Sądami 
powszechnemi i Sądami pracy, 2) za czyn
ności komorników; format 50X80 cm. zł. 1.50

BUCZKOWSKI M. mr. sędzia: Przymusowy zarząd, 
w świetle postanowień postęp, cywilnego cz. II (postęp, 
egzek.) —  1 zi.

PORDES K. Dr.s Repetytorium kodeksu postępowania 
karnego (pytania i odpowiedzi) wydanie II 1933 r. 
str. 192 —  zł. 3.50

Wszystkie nasze wydawnictwa są przez najpoważniejsze czasopisma prawnicze najpochlebniej recenzowane. 
Jes te im y gotow i na żądanie k a id e  dzieto, za zwrotem porta, przesłali d a  przejrzenia 

na d a l 8, celem naocznego przekonania sta o  wartości jego.

iutjlę-Ukaial: K M N R ta fZ  D la  LeO M  P d p e i l  luł »  uSaial:

KODEKSU "k ARN EGO
Prawa o wykroczeniach i Przepisów wprowadczych 
(wraz z wzorami orzeczeń do prawa o wykroczeniach)

1933, str. X V - f  983. —  Cena w eleganckiej oprawie zl. 30.

W komentarzu tym znachodzą s ię , obok innych pomniejszych ustaw: Ustawy o zgro
madzeniach i stowarzyszeniach; rozp. Prez. R. P. o szpiegostwie i niektórych innych przestęp
stwach przeciw Państwu; prawo łowieckie; przepisy o przestępstwach policji państwowej; prze
pisy o lichwie; o broni i amunicji i rozp. Prez. R, P. o amnestji z 1/1X 1932 wraz z rozporzą
dzeniami wykonawczemi.

Glosy prasyt
Glos Adwokatów (Rok VIII. Zeszyt 1 str. 22). 

Adwokat Dr WILHELM GOLDBLATT.
Dr L e o n  P e i p e r :  Komentarz do Kodeksu Karnego 

1 Prawo o Wykroczeniach. Nakładem  Księgarni Leona 
From m era. Kraków 1933, str. 1036. W śród rozlicznych  
prac Dra Peipera jego Komentarz do Kodeksu Postępo
w an ia  Karnego sia l się w  krótkim  czasie (W ydanie II) 
w e w ielu m aterjałach i zagadnieniach karno-procesowych  
niezaw odnym  drogowskazem  w  praktyce, naw et rzadkim  
perkuosorem  judykatury. Komentarz ten dla sw ych zalet 

< naukow ych ł wyktadczych przeszedł już do literatury  
prawniczej, zdobyw ając W niej poczytne, wprost pierw
sze  m iejsce wśród kom entatorów  naszego procesu kar
nego.

Jakkolw iek w ięc  znane i uznane w całej P olsce i za
granicą nazw isko i prace autora nakazyw ały nam spo
dziew ać się także w  dziedzinie prawa karno-m aterjalnego

dzieła, odpowiadającego w całej pełni potrzebom  prak
tyki, to jednak po przeczytaniu obecnego komentarza 
Dra Peipera do Kodeksu Karnego, Prawa o Wykrocze
niach i Przepisów wprowadzających —  m usim y z gtębi 
przekonania ośw iadczyć, że ostatni ten komentarz prze
szedł najśmielsze nasze oczekiwania.

Daję tylko wyraz prawdzie, jeżeli powiem, że Ko
m entarz Dra Peipera do K. K. cechują wszystkie nasze
mu praktycznem u prawnictwu dostatecznie znane zalety, 
a w ięc ogrom ne dośw iadczenie praktyczne w dziedzinie  
krym inalistyki, zadziw iające opanow anie przedmiotu 
ł nauk pom ocniczych, w yjątkowa znajom ość ustaw, 
w ielka erudycja, a co najw ażniejsze u komentatora — 
rzadkie w niknięcie w ducha, treść a nawet poszczególne  
w yrażenia ustawy, w ycyzelow anie zasadniczych pojęć 
i m yśli ustawowych, a wkońcu uw zględnienie wszelkich  

ustaw, które się wiążą z postanow ieniam i Kodeksu K am ego*
Autor nie ułatw ia sob ie zadania wzorem innych ko

m entatorów , n ie  ucieka przed pięfrzącem i s ię  w ąlpliw o- 
Bib lio teka Jagie llońska
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śeiam i i trudnościam i, lecz śm ia ło  bierze front do każ
dego naw iązującego się zagadnienia i rozw iązuje je, lo
gicznie, jasno i wszechstronnie. Podnoszę z naciekiem : 
tani, gdzie inn e  kom entarze albo m ilczą, albo ograniczają  
się  tylko do cytow ania wyim ków  z Uzasadnienia Komisji 
K odyfikacyjnej lub też do dydaktycznych rozważań ab
strakcyjnych, Dr Peiper daje w łaściwą wykładnię, sło 
wem  komentuje. Przytem ujaw nia n iepospolite bogactwo  
m yśli, i to w łasnych, oraz oryginalne, a zarazem kon
strukcyjnie trafne ujęcie danego problemu.

W pada to w oczy szczególnie, gdy chodź! o  w ykładnię  
przepisów wprow adzonych przez Komisję Ministerstwa 
Spraw iedliwości, do których brak nam  w szelkich m ate- 
rjałów  ustawodawczych, tudzież tam, gdzie autor kom en
tuje norm y, dla których niem a całkow icie wyjaśnień  
w  m otywach Komisji K odyfikacyjnej.

W  dziele sw em  autor jest m oże zbyt skrom nym . Nie 
chce uchodzić za teoretyka, choć w  kom entarzu swym  
daje ogrom w iedzy i nauki i chociaż wyraźnie s ię  za
strzega, że kom entarz swój przeznacza w yłączn ie dla 
użytku praktycznego.

Mimo tych zastrzeżeń w licznych m iejscach kom en
tarza z poza w yjaśnień w ybijają się w łaśn ie dokładna  
znajom ość teorji 1 niejako sw oista  um iejętność nieule- 
gania teoretycznym  regułom, gdzie w  praktycznem sto 
sow aniu ustaw y okazałyby się niew laściw em i, naw et 
szkodliwemu. W  tym  względzie autor w ypowiada —  na- 
szem zdaniem  — słuszną m aksym ę, że teorja winna być  
pom ocnicą, n ie zaś w ładczynią praktyki. Doctrina ancilla  
practicae.

Komentarz wprowadza również w orbitę swych roz- 
trząsań zam ieszczone w  nim  najnow sze ustawy, a to: 
ustawę o stow arzyszeniach i zgrom adzeniach, ordynację  
adw okacką i lekarską, pTawo łow ieckie, prawo o rybo
łów stw ie i t. p. i pozostaje w  ścisłym  związku z Kodek
sem  Postępowania Karnego w  jego najnowszcm  brzm ie
niu i ostatniej num eracji. W  ten sposób czytelnik, tak 
praktyk jak^i uczący się znajduje tu odrazu obok prze
pisu prawno-materj&lnego i jego Interpretacji także  
wskaźnik, jak dany przepis m a być proceduralnie trak
towany i stosowany.

Z tych rzeczowych przyczyn należy się autorowi uzna
nie i wdzięczność ze strony polskiego prawniclwa. Jako 
organowi adwokatury niech nam też wolno będzie z ca
łym możliwym naciskiem podkreślić, że palestra nasza 
uzna niewątpliwie ogrom trudu i pracy, jakie autor 
w ostatnie swoje dzieło wlożyl i że palestra ta dumną 
być może z tego, że jeden z jej członków przez swoją 
pracę i zasługi komentatorskie, a zwłaszcza przez lo no
we dzieło wysunął się na czoło interpretatorów polskiego 
prawa i procesu karnego.

Nie będzie też przesadą, jeśli stwierdzimy, że komen
tarz l(do Kodeksu Karnego Peipera wskazuje praktyce 
nowe a szerokie horyzonty ku dobru wymiaru sprawie
dliwości.

Zasadność tej naszej oceny potwierdzi zestawienie 
i porównanie komentarza Dra Peipera z wydanemi do
tąd komentarzami innych autorów i to nawet bez głęb
szej analizy.

Nie wątpimy też, że z racji tych realnych a wybit
nych walorów Komentarz Dra Peipera znajdzie się na 
biurku i w użyciu każdego sędziego, prokuratora 1 adwo- , 
kata i że każdy z nich znajdzie w komentarzu tym wy
datną pomoc i niezawodną poradę.

Nader um iejętnie i lapidarnie ujęty skorow idz przy 
użyciu poprawnego słow nictw a ułatw ia bardzo orjento- 
wanie s ię  w  kom entarzu i jego  użytek.

Osobna i to zaszczytna wzm ianka należy się  Księgarni 
W ydaw niczej Leona From m era za w ydanie obecnego  
dzieła. K sięgarnia ta ma już sw oją chlubną kartę w pol
skiej bibljografjd i naszem  piśm iennictw ie naukowera, 
szczególn ie prawniczem  i to jeszcze z czasów  zaborczych. 
Obecny kom entarz przez w yjątkową staranność w yda
nia, estetycznie w ykonaną okładkę, dobry papier i druk 
przynosi now ą chlubę nakładcy. W yposażenie kom enta
rza i całe w ydawnictwo św iadczy, że Księgarnia W ydaw 
nicza From m era idzie z prądem czasu i um ie także u nas 
w  kraju w  dzisiejszych ciężkich czasach — co naw et 
zagranicą stanowi wyjątek — podać piękną m yśl i zre

alizow ać wartościową, rzecz w pięknej now oczesnej szacie.

Nr. 1

NOWOŚĆ

Dr ZYGMUNT FENICHEL — Dr LEON PEIPER

W Z O R Y
PISM ADWOKACKICH

do kodeksu postępowania cywilnego.
Z objaśnieniam i oraz z tekstem  k. p. c. przepisów  

wprow adczych, przep isów  o kosztach sądow ych i ko
m orników.

(3 tabele ścienne opłat sądowych)
203 wzorów do postępowania spornego i  egzekucyjnego.
1933, sir. VIII+408 w  eleg. oprawie płóciennej zł. 20.

Pow yższy zbiór zawiera w yczerpująco w zory pism, 
które strony m ają lub m ogą w nosić  w edle k. p. c. i w e
dle przepisów wprow adzających k. p. c. i sądow e post. 
egzek. w  postępowaniu spor nem i  egzekucyjnem  w e  
w szystkich trzech instancjach.

W zory opracow ane są  naukow o, z  w ym ienieniem  d o 
tychczasow ych przepisów prawa procesowego i uwzględ
nieniem dzielnicowego prawa materjalnego.

Wzory te oddadzą również cenne usługi PP. Sędziom, 
gdyź stanowią dokładny i zwięzły komentarz do k, p. c.

W y c i ą g  z r e c e n z j i :

Głos Adwokatów, Rok VIII, zeszyt I:
Jak już tytuł wskazuje, chodzi tu o  księgę form ularzy  

pism i w niosków  stron do sądów , opartych na postano
wieniach nowego kodeksu postępowania cywilnego. Nte 
są to  jednak suche form ularze. Autorzy, w ybitni znawcy  
prawa zastosowali w  tem dziele porządek wedle kolejno
ści m ałerji K. P. C., dostosow ał! w zory ściśle do potrzeb  
adw okackich, zaopatrzyli też poszczególne pisma w cenne  
uwagi i ob,jaśnienia co  do w łaściw ości sądu, oraz odnoś
nie do norm  prawa m aterialnego wszystkich b. dzielnic, 
oświetlając w ten sposób znakomicie treść, formę i cel 
danego pisma. W końcu podali też zwięzłe wskazówki co 
do obowiązujących opłat sądowych.

Wobec nowości i niejasności K. P. C. wzory te odda
dzą praktyce bezcenne usługi, zwłaszcza, że każdy wzór 
jest poniekąd formalnym kośćcem, który wedle potrzeby 
i przypadku bez trudu da się użyć i wypełnić danym 
stanem faktycznym.

Kto przeczyta uw ażnie uwagi do wzorów, ten odbywa 
praktyczny kurs proeednry cywilnej; znajdzie lam roz
wiązanie nastręczających się wątpliw ości i wskazów ki, 
zapobiegająec błędom  lub nieścisłościom przy stosowaniu 
nowej uslawy. Całość bardzo praktyczna, dla adwokatów 
szczególnie użyteczna.

NOWOŚĆ

ZARYS SYSTEMU  
PRAWA KARNEGO

Tom  I .  w  opracow aw niu P r o f. II . J .  W ła d y s ła w a  W O L T E R A .  
Str. I X + - 2 7 4 ,  rok 1 9 3 3 , C e n a : b ro s z. z ł .  1 4 .  w  e le g . o p r. z ł .  1 8

Głosy prasy:
Przegląd Sądowy (Rok IX, Nr. 2):
Prof. Dr W ładysław  W o l t e r :  Zarys systemu prawa 

karnego (Frommer, Kraków 1933). Po szeregu m niej lub 
więcej udałych w ydaw nictw  polskiego kodeksu karnego  
w form ie kom entarzy pojaw iła się pierwsza praca, doty
cząca tego kodeksu, m ająca w szelk ie cechy pracy na- 
wskróś naukow ej, bo daje zw iązanie zasad kodeksu kar
nego w system  oparty na naukow ych podstawach i L d.

Z uwagi na ciasne ram y naszych zapisków bibljogra- 
fieznyeh nie podobna naw et w przybliżeniu określić wy

Wladomości Prawnicze
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wodów  Autora, "tylko ogólnie m ożem y zaznaczyć jako  
szczególne zalety dzieła, że Autor zużytkowuje skrzętnie  
najnow szy dorobek naukow y w  przedm iocie kwestji 
w  tern dziele om ów ionych, że ilustruje doskonale sto 
sunek zasad polskiego k. k. do w spółczesnych teoryj, że 
system atyczne ujęcie poszczególnych problem ów oznacz*  

'S ie  tylko dostosow anie się do teorji, ale jest także prze
jawem now ych oryginalnych m yśli Autora, co m oże sta
now ić cenną podstawę dla dalszego rozwoju polskiej k o 
dyfikacji, że Autor uw zględnia dotychczasow e kom enta
torskie w ydaw nictw a k. k. częścią pow ołując się  na nie, 
częścią pośw ięcając im  krytyczne uwagi, że rozwiązuje  
szereg w ątpliw ych kw estyj w przedm iocie w ykładni prze
p isów  k. k. oraz, że m im o w ybitnie naukow ego poziom u  
dzieła, jest ono w  treści bardzo w zorow o skupione. Twór  
łego rodzaju jak now y k. k. w ym aga ze strony praktyków  
nie  tylko dokładnego poznania jego  postanowień, lecz  
W równym  stopniu (zwłaszcza ze w zględu na szereg n o 
w ych instytucyj), wgłębienia się w  m yśl kodyfikatorów  
i poznania związku zasad kodeksow ych z panującem i 
zasadam i nauki prawa karnego. W  tym  względzie „Zarys 
system u" prof. W oltera odda w ielk ie usiugi, ulalwś po
znanie i stosow anie kodeksu, w ięc  jest dziełem  ze wszech  
m iar polecenia godiicm .

W  KRÓTKIM CZASIE UKAŻE SIĘ 

W ydanie ITI

K O M E N T A R Z
DO KODEKSU POSTĘPOWANIA KARNEGO

Dra Leona Peipera.
(Objętość około  1200 stron druku).

Cena za całość w eleg. oprawie d la zam awiających do  
daiia I kwietnia 1933 r. zł. 25. Poniew aż kom entarz do 
kpk. urósł do kolosalnych rozm iarów i koszta druku 
będą bardzo w ysokie, zm uszeni jesteśm y podwyższyć  

cenę z dniem  1 kw ietnia 1933 r. na ZŁ. 30.
W  kom entarzu tym  znachodzić się będą oprócz in

nych pom niejszych ustaw nadto: przepisy o  doręczaniu  
pism  z 31. XII. 1932 r., o  należytościach św iadków, bie
głych, tłum aczy i konw ojentów , o stan ie wojennym  i w y
jątkow ym , o cudzoziem cach i granicach państwa, o ustroju 
sądów powszechnych w całości, wszelkie regulaminy dta 
sędziów i prokuratur w  całości, o policji państwowej
0  postępowaniu karno-adm inistracyjnem , o rejestracji 
skazanych, w szelkie um ow y m iędzynarodow e o  wydaniu  
przestępców, oraz orzecznictw o Sądu Najwyższego aż po
1 styczn ia  1933 r.

Nowe, a gruntow ne opracowanie Kodeksu Postępo
wania Karnego okazało się koniecznem  wobec radykal
nych zm ian, których dokonały trzy, w ciągu roku 1932, 
ogłoszone now ele, a także now y Kodeks karny i znow e
lizow ane Praw o o ustroju sądów  i t. d.

Zmiany te dotyczą n ie sam ych tylko szczegółów , ale 
wpłynęły na całokształt tegoż Kodeksu i zm ieniły w  wielu 
kierunkach jego pierw otną lin ję m yślową.

I lak uległy zm ianie w łaściw ość sądów, skład Sądu 
odw oław czego, stanow isko pokrzywdzonego w procesie 
karnym , przepisy o celu śledztwa, postępow anie dow o
dow e w I i II in sta n cji,' treść wyroku, przygotowanie  
rozpraw y głów nej i odw oław czej i t. d.

W ydać się  m ający komentarz uwzględnia w  najpeł
niejszej mierze wszystkie dokonane zmiany, dalej nowe 
ustawy w r. 1932 wydane, przepisy maierjalne Kodeksu 
karnego i judykaturę Sądu Najwyższego po koniec roku 
1932.

Do komentarza dodano wszystkie ustawy mające 
związek z kpk.

Komentarz niniejszy nie wymaga zalecenia: uznanie, 
którego z wszech stron doznały I I II wydanie tego 
komentarza i orzecznictwo Sądu Najwyższego, aprobu
jące w setkaeh przypadków wykładnię autora są dosta
tecznym wskaźnikiem, jak pożyleeznem I nlezbędnem 
jest trzeć te wydanie tegoż komentarza.

Zaraz po ukazaniu się tego dzieła przystąpim y do 
w ym iany Ii-go wydania na III-cie za dopłatą połow y  
ceny w ydania Ill-go  (do dnia 15. IV. 1933 zl. 12.50, po 
tym  term inie zł. 15).

W druku:

K O M E N T A R Z
DO

Postępowania egzekucyjnego
(Część II kodeksu postępowania cyw ilnego art. 508—8M, 

Dz. U-sL 112 z 1932 r.) 
oraz

do przepisów wprowadzających sadowe 
postępowanie egzekucyjne

(Dz. Ust. 93 z r. 1932)
wraz z w szelkiem i ustawam i związkowem i

Dra Zana Korzonka
sędziego sądu apelacyjnego.

Obok sam ego tekstu ustaw y, kom entarz ten zawierać 
będzie wszystkie przepisy, m ające jakikolw iek zw iązek  
z ordynacją egzekucyjną. Każdy niem al przepis ustawy, 
opatrzony będzie wyczerpującem i objaśnieniam i.

Kodeks procedury cywilnej.
W  najbliższym  czasie ukaże się

K O M E N T A R Z
do kodeksu procedury cywilnej i przepisów  

wprowadzających te nże  kodeks
w opracowania Dra Leona Peipera, adwokata 

w Przem yślu.

Komentarz ten zawierać będzie nader staranne i mo» 
żliw ie wyczerpujące objaśnienie przepisów  obu tych  
ustaw; każde objaśnien ie zawierać będzie pogląd na 
całokształt norm  prawno-procesow ych w dziedzinie danej 
m alerji.

N ietylko tam , gdzie kom entarze do procedury cyw il
nej prowadzą po utartych drogach, ale w łaśnie tam, 
gdzie now a ustawa wskazuje drogi now e, kom entarz  
ten ochroni praktykę przed wahaniem  się  i zboczeniem  
na m anowce.

Autor, którego kom entarz do k. p. k jest dzisiaj 
w pow szechnem  użyciu u prawników, jest niem niej n ie
poślednim  znawcą procesu cyw ilnego; tuszym y tedy, że 
pow yższy kom entarz cieszyć się  będzie tern samem uzna
niem , które zjednał sobie jego kom entarz do k. p. k . 
i stanie się  nieodstępnym  towarzyszem  i doradcą każdego  
prawnika, wykonującego zawód praktyczny.



4 WiadomoJd Prawnicn Nr. i

[l)r Jan Korzonek, sędzia aąda apelae,

USUWA HIPOTECZNA
a duła 25 lipca 1871 Nr. 95 austr. da. u. p.

|*e wszystkiemi późniejszemi zmianami i uzupełnieniami, 
(tudzież przepisami związkowemi a i do ostatnich czasów, 
objaśniona na podstaw ie orzecznictwa sądów polskich 

i austrjackich oraz literatury prawa hipotecznego.

([1932, str. XXIV +  654 w eleganckiej oprawie olóciennej 
25 z!., z przesyłką 26 zt.

W yciągi z recenzyj:
Przegląd Praw a i Adm.
„Nie sposób w krótkiej recenzji przedstawić treść tej 

bogatej pracy. Praca ta odda wielkie przysługi prawni
kom praktycznym, jak adw okatom  i notarjuszom . Od
n o ś n ie  do sędziów  to praca ta przydać się może nietylko 
sędziem u hipotecznem u, ale również procesowem u, egze- ] 
kucyjnem u i niespornem u. Praca ta jest przejrzyście 
ułożona i można śmiało powiedzieć, że kto dzieło to 
przestudjuje, ten opanuje austrjackie prawo hipoteczne. 
Autorowi należy się specjalne uznanie za ogrom pracy 
w  dzieło to w łożonej i skrupulatne zebranie olbrzymiego, 
a rozrzuconego materjału, jak rów nież za staranne uło
żeniu skorowidzu" i t. d.“

Dr. FRYDERYK KURZER

Austriacka
Ustawa 

o zwalczaniu czynności prawnych
(Ordynacja zaczepna)

Wraz z objaśnieniami 1 orzecznictwem zł. 2.60.

KRAUS A. Dr.: O egzekucji z nieruchomości według no
wego kodeksu postępow ania cywilnego, 1933, str. 39 —  
zł. 1.50.

RZEPECKI M, Pogląd n a  sądow e ustaw odaw stw o egze
kucyjne, 1933, str. 49, zł, 2.50.

Księgarnia
lenna frommera

|  w KroHowic. ulico Floriańsko L. 39
2  P. K, O. 400—102 Telefon 110—60 

g  dostarcza wszelkich dzieł, gdziekolwiek  
J  i w jakimkolwiek języku ogłoszonych. 
U  Specjalnością księgarni są dzieia naukowe wogóle, 
^  dzieła z dziedziny prawa i administracji w szczególe.
3  Zlecenia, o ile to m ożliw e, załatw ia się  odwrotną  
2  pocztą.

2  Łatwość założenia sob ie k s i ę g o z b i o r u ,  
f l  przy sp łacie całej należności ratami, pow inna za- 
2  chęcić każdego do utw orzenia sob ie konta.

W RÓBLEWSKI STANISŁAW P ro t Dr.

K 6 D 1 K S  C Y W I L N Y
w formie komentarza z tekstem polskim i niemiec
kim, z uwzględnieniem nowel, uzupełniony spisem  
rzeczowym I alfabetycznym, wyczerpującą judyka- 
tnrą Sądu Najw. w Warszawie i zmianami n u t le n l  

aż po koniec 1927 r.
Dwa tomy. Str. 1430. Cena opr. zl. 40.—.

Dr. KORZONEK JAN, sędzia sądu apelae.

Przyczynki
do

Polskiego Procesu 
Cywilnego

Treść: Jurysdykcja krajowa. Rzeczowa w łaściw ość  
sądów . W yłączenie sędziego O wyłączeniu biegłych  
Interwencja głów na. Interwencja uboczna. Przypo
zwanie. W skazanie poprzednika. Zastępstwo stron  
przez pełnom ocników . Pow ództw o o ustalenie. Sto
sunek procesu cyw ilnego do postępowania adhezyj- 

nego w procesie karnym.
Rok 1931, str. VIII. +  246 — zl. 7.

WRÓBLEWSKI STANISŁAW Prof. Dr,

Komentarz
do polskiego prawa wekslowego

i czekowego
wydanie II, zupełnie zmienione I uzupełnione orzecz

nictwem Sądów polskich 1930, 
str. IV+348, w eleg. oprawie — zL 15.—. 

Jedyny komentarz w polskiej literaturze prawniczej.

WRÓBLEWSKI STANISŁAW Prof. Dr.

Komentarz 
do ustawy o spółdzielniach

z dnia 29 października 1920 Dz. U. Nr. t l i ,  poz. 733 
wraz z rozporządzeniam i wykonawczem i, uzupeł
niony w szelkiem i zm ianam i, now elam i, ustawam i 
dodatkow em i, orzecznictwem  i ustawam i skarbo- 
wem i aż po koniec czerw ca 1929 — w eleganckiej 

opraw ie z dodatkam i zł. 8.—  
oddzielnie:

Dodalek Ł o łączenia się spółdzielni zl. —.80 — 
Dodatek (L, zawierający wszelkie zmiany po konlee 

czerwca 1929 ustawy skarbowe i t. d. zł. 2.—.

PIECHNIK EDMUND

Postępowanie niesporne 
I formularze do niego

na podstawie księgi 1 formularzy Nemethy’ego opra
cowane 1 do potrzeb sądów małopolskich przy

stosowane.
Str. XX +  376 w eieg. opr. plóe. — zł. 8.

——     -  —
^Nakładem księgarni Leona Frommera w Krakowie. Drukarnia Ludowa w Krakowie pod zara. L Winiarskiego*
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